Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное
учреждение

Республики Саха (Якутия)
«Агентство субсидий»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
олорор дьиэ - коммунальнай

хаhаайыстыба5а уонна
энергетика5а  министерствота

«Субсидия ааҕыныстыбата»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
государственнай казеннай

учреждениета

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

[REGDATESTAMP] г. Якутск [REGNUMSTAMP]

Об утверждении состава Комиссии по отбору
получателей субсидий и Порядка ее работы

В целях проведения отбора получателей субсидий на возмещение недополученных
доходов организациям, в связи с исполнением энергосервисных договоров (контрактов) при
выполнении работ в жилищном фонде Республики Саха (Якутия), на основании подпункта
2.8.4 Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов
организациям, в связи с исполнением энергосервисных договоров (контрактов) при
выполнении работ в жилищном фонде Республики Саха (Якутия, утвержденного приказом
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)
от 24 мая 2021 г. № 215-ОД (далее - Порядок),

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ ГКУ РС (Я) «Агентство субсидий» от 10.11.2022 г. № 524/07-17/289 «Об
утверждении состава Комиссии по отбору получателей субсидий и Порядка ее работы»,
признать утратившим силу.

2. Утвердить Комиссию по отбору получателей субсидий получателей субсидий
на возмещение недополученных доходов организациям, в связи исполнением энергосервисных
договоров (контрактов) при выполнении работ в жилищном фонде Республики Саха (Якутия)
на 2024 год в следующем составе:

Захаров С.Н. – директор Агентства, председатель комиссии;
Муксунова А.А. – заместитель директора Агентства, заместитель председателя

комиссии;
Прокопьев Н.В. – начальник отдела по работе с юридическими лицами Агентства, член

комиссии;
Птицына А.И. – главный специалист по энергоэффективности и энергосбережению

Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РС(Я);
Сивцева Н.П. - директор ГАУ РС(Я) «Центр развития ЖКХ и повышения

энергоэффективности», член комиссии;
Васильева С.П. – и.о. начальника отдела ресурсосбережения и энергоэффективности

ГАУ РС(Я) «Центр развития ЖКХ и повышения энергоэффективности», член комиссии;
Сергеева М.Н. – и.о. главного специалиста отдела ресурсосбережения

и энергоэффективности ГАУ РС(Я) «Центр развития ЖКХ и повышения
энергоэффективности», член комиссии;

Намылов Ю.И. – Вр. и.о. генерального директора НКО «Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов РС (Я)», член комиссии;

Оконосов А.А. – ведущий юрисконсульт правового отдела Агентства, секретарь
комиссии.

3. Утвердить Порядок работы Комиссии по отбору получателей субсидий получателей
субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, в связи исполнением
энергосервисных договоров (контрактов) при выполнении работ в жилищном фонде
Республики Саха (Якутия) на 2024 год, в соответствии с приложением № 1 к настоящему
приказу.
 4. Правовому отделу (Сивцев Г.Л.):

4.1. обеспечить работу Комиссии в соответствии с Порядком;
4.2. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Агентства в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Муксунову А.А.

Директор

[SIGNERSTAMP1]

С.Н. Захаров

Приложение № 1
к приказу от _______________ г. № ______

ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

по отбору получателей субсидий получателей субсидий на возмещение недополученных
доходов организациям, в связи исполнением

энергосервисных договоров (контрактов) при выполнении работ в жилищном фонде
Республики Саха (Якутия) на 2024 год

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком предоставления субсидий

на возмещение недополученных доходов организациям, в связи с исполнением
энергосервисных договоров (контрактов) при выполнении работ в жилищном фонде
Республики Саха (Якутия, утвержденного приказом Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от 24 мая 2021 г. № 215-ОД, в целях
организации работы Комиссии по отбору получателей субсидий получателей субсидий
на возмещение недополученных доходов организациям, в связи исполнением энергосервисных
договоров (контрактов) при выполнении работ в жилищном фонде Республики Саха (Якутия)
на 2024 год.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
Агентство – организация, осуществляющей функции главного распорядителя

бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты
бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год
и плановый период, в лице Государственного казенного учреждения Республики Саха
(Якутия) «Агентство субсидий»;

Верификатор - уполномоченное учреждение, осуществляющее согласование базисных
объемов потребления предоставляемых населению коммунальных услуг (энергобазиса)
и проверку Актов на соответствие параметрическим данным общедомовых узлов учета
энергетических ресурсов и воды, переданным средствами удаленного доступа на единый
сервер Верификатора;

Получатель субсидии - прошедшая отбор организация, оказывающая услуги
по энергосервисному договору (контракту), заключившая энергосервисный договор
(контракт), отвечающая категориям и критериям, установленным пунктом 1.5 Порядка отбора;

Порядок отбора - Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных
доходов организациям, в связи с исполнением энергосервисных договоров (контрактов) при
выполнении работ в жилищном фонде Республики Саха (Якутия, утвержденного приказом
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)
от 24 мая 2021 г. № 215-ОД;

Субсидия - бюджетные средства, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной
основе организациям, оказывающим услуги по энергосервисному договору (контракту)
на возмещение недополученного дохода в части, не возмещаемой платежами собственников
помещений многоквартирного дома в связи с установлением льготных тарифов
на коммунальные услуги для населения без учета НДС;

Участник отбора - организация, осуществляющая услуги по энергосервисному
договору (контракту), подавший предложение в соответствии с пунктом 2.1 Порядка отбора.

3. В течение 20 рабочих дней со дня получения предложения Комиссия рассматривает
предложение и приложенные документы на соответствие установленным требованиям
согласно настоящему Порядку.

4. Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений, если на нем

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/2
https://mobileonline.garant.ru/#/document/400842601/entry/15
https://mobileonline.garant.ru/#/document/400842601/entry/21

присутствуют не менее половины ее членов. Возглавляет Комиссию ее председатель.
В отсутствие председателя Конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель
председателя Комиссии.

5. Решение Комиссии об определении получателей субсидии принимается исходя
из соответствия участника отбора категориям и критериям отбора, полноте комплектации
необходимых документов и очередности поступления предложений на участие в отборе
и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании
членами Комиссии.

6. Копия протокола заседания Комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней со дня его
подписания размещается секретарем на едином портале, а также на официальном сайте
Агентства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Протокол заседания
Комиссии должен содержать следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения предложений;
информация об участниках отбора, предложения которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, предложения которых были отклонены, с указанием

причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым
не соответствуют такие предложения;

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение,
размер предоставляемой ему субсидии и информацию о способе расчета субсидии
(применения коэффициента Кдэско, который устанавливается на весь период действия
соглашения о предоставлении субсидии), установленным в пункте 3.7.2 настоящего Порядка.

7. Комиссия при отклонении предложения в течение 5 рабочих дней направляет
участнику отбора уведомление об отказе в приеме предложения с указанием мотивированных
причин.

http://www.budget.sakhanet.ru/
http://subsidii-jku.ru/?p=160